

# 100

TEKOA. OULUSTA.

## Jäälinjärvi kuntoon omatoimisesti

Kiimingin–Jäälin vesienhoitoyhdistys on tehnyt mittavaa talkootyötä Jäälin vesien parantamiseksi.

**Y**hdistyksen työn edistämisen huomaan, sillä ulmaan voi jo mennä ilman, että iho likaantuu entiseen tapaan.

Jäälinjärvi on vuosikymmenten aikana kuormittunut niin ravinteista kuin rautapitoisen pohjaveden saostumistakin, ihmisten toiminnan seurauksena. Saostumaa noin 90 hehtaarin kokoiseen järveen on kertynyt tuhansia tonneja. Rehevoityneen järven vesi on lisäksi limalevän ja ylisuurten särkikannan pilaamaa.

– Kolme vuotta sitten Jäälin asukkaat starttasivat vesienhoitoyhdistyk-

sen toiminnan. Tavoitteena on kuorituksen vähentäminen järveen johdettavissa vesistöissä, niin että järvi jatkossa soveltuisi paremmin virkistyskäyttöön: uimiseen, kalastukseen ja retkelykohteeksi. Toimintamallin mukaan yhdistys vastaa itse vesistökuunnostuksesta talkootyönä. Viranomaiset, kuten kaupunki, ELY-keskus ja EU, sekä tutkijat ja paikallinen K-su-permarket ovat yhteistyössä mukana, kertoo yhdistyksen sihteeri **Birger Ylisaukko-oja**.

Tänä vuonna yhdistyksen budjetti on lähes 100 000 euroa. Rahaa kuluu kosteikkojen ja pintavalutuskent-

tien rakentamiseen ja ylläpitoon sekä hoitokalastukseen ja sen vaatimaan kalustoon. Vesistöntutkimus vie osansa, samoin lupakustannukset. Investointien jälkeen menot pienenevät.

– Kyläyhteisön vahvasta yhteishengestä kertoo se, että talkootunteja on kertynyt vuosittain noin 1 500. Suurimmat työryhmat tänä vuonna ovat olleet Kokkojärvenniityn ja Korteojan kosteikot. Ensi vuonna tehdään noin kuuden hehtaarin Kalamäen kosteikko Jäälinjärven kaakkoispäähän.

Kosteikkojen tarkoituksena on pidättää veden mukana kulkevaa kiintoainesta ja ravinteita. Kosteikot kasvavat reheviksi, jolloin luon-

nosta tulee monimuotoisempi. Vesilintujen on jo muutannut alueelle. Ihmisperäisen ravinnekuorman pienentämiseksi kaava-alueen ulkopuolelle rakennetaan parhailaan viemäriä. Ranta-asukkaat puolestaan ovat keväällä saaneet ohjeet vesistöjen huomioimisesta. Järveä kunnostetaan koko ajan myös hoitokalastamalla särkikantaa pienemmäksi. Vesistön parantaminen vaatii kärsivällisyyttä, sillä se on vuosien prosessi. *Anneli Frantti*

[kiiminginjarialinvedet.net/](http://kiiminginjarialinvedet.net/)

Vesienkunnostustyön yhteistyömalli

Julkaistaan nettikäsikirjana vuoden lopussa.



Vesistön parantaminen on vuosien prosessi.

Oulu-posti 3/2014